Дело № 5-0393/95/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      22 июня 2018 года

                             г. Ялта

Мировой судья  судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта)  Республики Крым Казаченко Ю.Н. (г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев в порядке подготовки к рассмотрению дела об административном правонарушении, протокол об административном правонарушении и другие материалы в отношении должностного лица – Настич Александра Владимировича, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.15.6  КоАП РФ,
  У С Т А Н О В И Л:
В производство мирового судьи судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым поступил административный материал в отношении должностного лица – Настича Александра Владимировича, привлекаемого к административной ответственности по ч.1 ст.15.6  КоАП РФ.
При подготовке к рассмотрению дела об административном правонарушении мировым судьей установлены обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ.

Так, из протокола об административном правонарушении следует, что Настич А.В., являясь должностным лицом – директором «название», расположенного по адресу: «адрес», предоставил в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Республике Крым расчет авансовых платежей по налогу на прибыль за «дата» – «дата», при сроке предоставления не позднее «дата», чем нарушил п.3 ст.289 Налогового Кодекса РФ, и его действия квалифицированы по ч.1 ст.15.6 КоАП РФ.
В подтверждение вины должностного лица к протоколу об административном правонарушении приобщены электронная выписка, согласно которой должностным лицом Настич А.В. расчет авансовых платежей по налогу на прибыль за «дата» года предоставлен «дата» (л.д.9), что так же подтверждается актом проверки «номер» от «дата» (л.д.10-11), при сроке предоставления не позднее «дата».
Согласно п.3 ст.289 Налогового Кодекса РФ, налогоплательщики (налоговые агенты) представляют налоговые декларации (налоговые расчеты) не позднее 28 календарных дней со дня окончания соответствующего отчетного периода. Налогоплательщики, исчисляющие суммы ежемесячных авансовых платежей по фактически полученной прибыли, представляют налоговые декларации в сроки, установленные для уплаты авансовых платежей.

Таким образом, мировым судьей установлено, что должностным лицом – директором «название» Настич А.В. расчет авансовых платежей по налогу на прибыль за «дата» представлены в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 8 по Республике Крым в установленные законом сроки, что свидетельствует об отсутствии события административного правонарушения, в связи с чем, производство по делу об административном правонарушении подлежит  прекращению по п. 1 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ
  Руководствуясь ст.ст. 24.5, 29.10  КоАП Российской Федерации, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, в отношении должностного лица – Настич Александра Владимировича, прекратить на основании п. 1 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи с отсутствием события административного правонарушения.

   Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 95 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:

                      Ю.Н. Казаченко